
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto: ENERGÍA ELÉCTRICA, GAS, VAPOR Y AIRE ACONDICIONADO

CPA: D

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 7.175.024

Importaciones 1.248.052

Resto de España 1.214.257 39 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 5.135.818 71,58% 71,58%

Resto del mundo 33.795 40 Suministro de gas, vapor y aire acondicionado 1.932.949 26,94% 98,52%

Total oferta a precios básicos 8.423.076 11 Fabricación de grasas y aceites 38.124 0,53% 99,05%

Costes de distribución e impuestos 641.304 18 Industria del papel 37.084 0,52% 99,57%

Costes de distribución 3.194 41 Captación, depuración y distribución de agua 13.688 0,19% 99,76%

Impuestos netos sobre los productos 638.110 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 7.537 0,11% 99,86%

Total oferta a precios de adquisición 9.064.380 7 Industrias extractivas 3.125 0,04% 99,91%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 5.977.320

Gasto en consumo final 2.890.326

Gasto de los hogares 2.890.326 39 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 1.189.809 19,91% 19,91%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 561.810 9,40% 29,30%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 380.364 6,36% 35,67%

Formación bruta de capital 0 43 Construcción 351.883 5,89% 41,55%

Formación bruta de capital fijo 0 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 258.618 4,33% 45,88%

Variación de existencias 0 52 Servicios de comidas y bebidas 254.623 4,26% 50,14%

Exportaciones 196.734 21 Fabricación de productos químicos básicos, pesticidas y otros productos agroquímicos 230.542 3,86% 54,00%

Exportaciones al resto de España 79.422 51 Servicios de alojamiento 144.355 2,42% 56,41%

Exportaciones al resto del mundo 117.312 28 Metalurgia. Fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones 140.395 2,35% 58,76%

Total demanda a precios de adquisición 9.064.380 47 Transporte terrestre y por tuberías 128.309 2,15% 60,91%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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